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VENDIM 

Nr. 305, datë 5.4.2017 
 

PËR DISA SHTESA NË VENDIMIN 
NR.142, DATË 12.3.2014,  TË KËSHILLIT 

TË MINISTRAVE, “PËR PËRSHKRIMIN 
DHE KLASIFIKIMIN E POZICIONEVE 

TË PUNËS NË INSTITUCIONET E 
ADMINISTRATËS SHTETËRORE DHE 

INSTITUCIONET E PAVARURA”,  
TË NDRYSHUAR 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të neneve 19 e 69, të ligjit nr.152/2013, “Për 
nëpunësin civil”, të ndryshuar, me propozim e 

ministrit të Shtetit për Inovacionin dhe 
Administratën Publike, Këshilli i Ministrave  

 

VENDOSI: 
 

1. Në vendimin nr.142, datë 12.3.2014, të 
Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, bëhen këto 
shtesa: 

a) Pas pikës 12, të kreut III, shtohet pika 12/1, 
si më poshtë vijon:  

“12/1. Përshkrimi i përgjithshëm dhe kërkesat 
minimale të cilat do të përdoren si kritere edhe për 
efekt rekrutimi, për grupet e pozicioneve pjesë të 
strukturave horizontale:  

- Specialistë të financës; 
- Specialistë të buxhetit; 
- Specialistë të prokurimeve; 
- Specialistë të burimeve njerëzore; 
- Specialistë arkiv/protokolli; 
- Specialistë të marrëdhënieve me publikun; 
- Specialistë jurist; 
- Specialistë të teknologjisë së informacionit; 
janë sipas lidhjes 3/1, bashkëlidhur këtij 

vendimi.”. 
b) Pas lidhjes 3 bashkëlidhur vendimit, shtohet 

lidhja 3/1, që i bashkëlidhet këtij vendimi.  
2.  Kërkesat minimale të pranimit, të 

përcaktuara në lidhjen 3/1, bashkëlidhur këtij 
vendimi, janë të aplikueshme dhe të detyrueshme 
për zbatim për të gjitha pozicionet, aktualisht 
vakante, si dhe për pozicionet të cilat do të krijohen 
vakante pas hyrjes në fuqi të këtij vendimi.  

3. Ngarkohen njësitë përgjegjëse dhe njësitë e 
burimeve njerëzore në institucionet e administratës 
shtetërore, institucionet e pavarura dhe njësitë e 
vetëqeverisjes vendore për zbatimin e këtij 
vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 

ZËVENDËSKRYEMINISTRI 
Niko Peleshi 
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